АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2015 г.                                             № 4

Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий

на территории Александровского сельского поселения на 2015 год»

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Уставом Александровского сельского поселения .

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Плана антинаркотических мероприятий на территории Александровского сельского поселения на 2015 год» ( прилагается).

 2.   Настоящий постановление вступает в силу со дня подписания  и  подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                                       В.С.Бондаренко

                                                                                                                                  Утвержден :

постановлением главы Александровского сельского
поселения   от 06.02.2015 г. № 4

План

антинаркотических мероприятий

на территории Александровского сельского поселения

на 2015 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение заседаний антинаркотической  комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно – массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК
	постоянно

	3
	Организация и проведение рейдовых профилактических мероприятий по проверке лиц, входящих в «группу риска»
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию)
	1 раз в квартал

	4
	Проведение рейдов по проверке мест массового отдыха молодежи
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию) Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию)
	1 раз в квартал

	5
	Проведение рейдов по выявлению детей. Оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жесткого обращения с несовершеннолетними. Выявлению неблагополучных семей, выявлению и пересечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений
	Администрация поселения, Социальный педагог МКОУ Александровская СОШ ( по согласованию)

Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию)
	Ежемесячно

	6
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений( дикорастущей конопли) на сельскохозяйственных угодьях
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию) Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию
	Ежемесячно май  - сентябрь

	7
	Проведение  рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащих  растений на приусадебных и дворовых участках граждан сельского поселения
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию) Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию)
	Ежемесячно май  - сентябрь

	8
	Оформление и обновление информационного стенда по антинаркотической направленности
	Администрация поселения
	постоянно

	9
	Создание и поддержание банка информации по    проблемам наркомании, алкоголизма и ВИЧ- инфекций на базе библиотек, образовательных учреждений
	Администрация поселения
	постоянно

	10
	Проведение мероприятий в сельской библиотеки по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Администрация поселения, библиотека
	Январь - октябрь

	11
	День профилактики в МКОУ Александровская СОШ
	МКОУ Александровская СОШ

Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию
	февраль

	12
	Организация встречи населения с сотрудниками правоохранительных органов (вопрос в повестке дня конференции граждан)
	Администрация Александровского сельского поселения, Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области ( по согласованию) ОВД по Быковскому муниципальному району ( по согласованию)
	март

	13
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация поселения, МКОУ Александровская СОШ ( по согласованию)
	Апрель

	14
	Проведение праздника « День семьи»
	Администрация поселения, ТОС « Александровский» МКУК Александровский СДК ( по согласованию)
	май

	15
	Проведение праздника « День молодежи» ( дежурство на вечерней дискотеке)
	Администрация поселения, ТОС « Александровский» МКУК Александровский СДК ( по согласованию)
	июнь

	16
	Проведение анализа полноты и сроков исполнения плановых мероприятий за полугодие, год
	АНК
	Июль, декабрь

УТВЕРЖДАЮ :

Глава администрации Александровского сельского поселения

Быковского муниципального района

___________________В.С.Бондаренко

План

антинаркотических мероприятий

на территории Александровского сельского поселения

на 2015 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение заседаний антинаркотической  комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно – массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК
	постоянно

	3
	Организация и проведение рейдовых профилактических мероприятий по проверке лиц, входящих в «группу риска»
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию)
	1 раз в квартал

	4
	Проведение рейдов по проверке мест массового отдыха молодежи
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию) Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию)
	1 раз в квартал

	5
	Проведение рейдов по выявлению детей. Оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жесткого обращения с несовершеннолетними. Выявлению неблагополучных семей, выявлению и пересечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений
	Администрация поселения, Социальный педагог МКОУ Александровская СОШ ( по согласованию)

Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию)
	Ежемесячно

	6
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений( дикорастущей конопли) на сельскохозяйственных угодьях
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию) Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию
	Ежемесячно май  - сентябрь

	7
	Проведение  рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащих  растений на приусадебных и дворовых участках граждан сельского поселения
	Администрация поселении, Отдел МВД по Быковскому району ( по согласованию) Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию)
	Ежемесячно май  - сентябрь

	8
	Оформление и обновление информационного стенда по антинаркотической направленности
	Администрация поселения
	постоянно

	9
	Создание и поддержание банка информации по    проблемам наркомании, алкоголизма и ВИЧ- инфекций на базе библиотек, образовательных учреждений
	Администрация поселения
	постоянно

	10
	Проведение мероприятий в сельской библиотеки по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Администрация поселения, библиотека
	Январь - октябрь

	11
	День профилактики в МКОУ Александровская СОШ
	МКОУ Александровская СОШ

Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области( по согласованию
	февраль

	12
	Организация встречи населения с сотрудниками правоохранительных органов (вопрос в повестке дня конференции граждан)
	Администрация Александровского сельского поселения, Волжский МРО УФСКН по Волгоградской области ( по согласованию) ОВД по Быковскому муниципальному району ( по согласованию)
	март

	13
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация поселения, МКОУ Александровская СОШ ( по согласованию)
	Апрель

	14
	Проведение праздника « День семьи»
	Администрация поселения, ТОС « Александровский» МКУК Александровский СДК ( по согласованию)
	май

	15
	Проведение праздника « День молодежи» ( дежурство на вечерней дискотеке)
	Администрация поселения, ТОС « Александровский» МКУК Александровский СДК ( по согласованию)
	июнь

	16
	Проведение анализа полноты и сроков исполнения плановых мероприятий за полугодие, год
	АНК
	Июль, декабрь

СОГЛАСОВАНО
СОГЛАСОВАНО

И.о.начальника Волжского МРО УФСКН
И.о.начальника отдела МВД России

РФ по Волгоградской области
по Быковскому муниципальному

подполковник полиции
району подполковник внутренней

_______________А.Ф.Авдеев
службы

                                                                                                  _____________А.В.Широков

«___»___________201___года                                             «___»___________201___года